UBND TỈNH KON TUM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTrH
V/v thông báo danh mục sách giáo

khoa môn Lịch sử lớp 10, Giáo dục

quốc phòng an ninh lớp 11 sử dụng

trong các cơ sở giáo dục phổ thông

trên địa bàn tỉnh Kon Tum

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày     tháng      năm

      Kính gửi:

    - Các trường phổ thông trực thuộc Sở;

    - Trung tâm GDNN-GDTX các huyện;

    - Trung tâm GDTX tỉnh.

Căn cứ Thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT ngày 26/8/2020 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục

phổ thông;

Căn cứ Quyết định số 356/QĐ-UBND ngày 04/7/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Kon Tum phê duyệt danh mục sách giáo khoa môn Lịch sử lớp 10, Giáo dục

quốc phòng an ninh lớp 11 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn

tỉnh Kon Tum.

Sở GDĐT đề nghị các cơ sở giáo dục:

1. Thông báo danh mục sách giáo khoa môn Lịch sử lớp 10, Giáo dục quốc

phòng an ninh lớp 11 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh

Kon Tum tại Quyết định số 356/QĐ-UBND ngày 04/7/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Kon Tum phê duyệt danh mục sách giáo khoa môn Lịch sử lớp 10, Giáo dục

quốc phòng an ninh lớp 11 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn

tỉnh Kon Tum cho giáo viên, học sinh, cha mẹ học sinh biết, chủ động trong việc

mua sắm, trang bị.

2. Hình thức thông báo: các cơ sở giáo dục thông báo rộng rãi trên các

phương tiện thông tin đại chúng; công khai trên website, các kênh truyền thông

xã hội chính thức của cơ sở giáo dục (zalo, facebook…).

3. Tổng hợp danh mục và số lượng sách giáo khoa:

- Cung cấp thông tin về danh mục, số lượng sách giáo khoa đã lựa chọn cần

cung ứng (theo phụ lục kèm theo), báo cáo về Sở GDĐT trước ngày 15/7/2023.

 4. Tiếp tục tăng cường công tác truyền thông và chuẩn bị các phương án

sách giáo khoa cho năm học 2023-2024:

 Thủ trưởng các đơn vị tăng cường truyền thông về quan điểm: Một Chương

trình nhiều bộ sách giáo khoa đến giáo viên, cha mẹ học sinh và học sinh để hiểu

tổ chức thực hiện hiệu quả. Tiếp tục tăng cường công tác truyền thông những điểm

mới, tiến bộ của Chương trình giáo dục phổ thông 2018 đến học sinh, cha mẹ học

sinh biết, ủng hộ, đồng hành (có tài liệu đăng tải kèm)

2

 Chủ động xây dựng kế hoạch kêu gọi xã hội hóa, vận động tài trợ đối với

học sinh vùng sâu, vùng xa, học sinh có hoàn cảnh khó khăn, đảm bảo học sinh

không thiếu sách giáo khoa vào đầu năm học mới; đồng thời tham mưu kế hoạch

và đề xuất các phương án mua sách giáo khoa dùng chung trang bị cho thư viện

học sinh mượn sử dụng đảm bảo theo quy định.

 Sở GDĐT đề nghị các đơn vị triển khai, thực hiện. Trong quá trình thực

hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị phản ánh kịp thời về Sở GDĐT (qua Phòng Giáo

dục Trung học) để được hướng dẫn, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Vụ GDTrH-Bộ GDĐT (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Website Sở;

- Lưu: VT,GDTrH (NTN).

GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Trung

		2023-07-07T16:39:52+0700

		2023-07-07T17:22:45+0700

		2023-07-07T17:22:43+0700

		2023-07-07T17:22:43+0700

		2023-07-07T17:22:43+0700

		2023-07-07T17:22:43+0700

		2023-07-07T17:22:56+0700